
1 
 

Dodatek č. 1 
příkazní smlouvy uzavřené podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-

ších předpisů 

 

Smluvní strany 

Příkazce  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jako „příkazce“ a  

Příkazník: INGENIRING KRKONOŠE a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové pod spisovou značkou B 2427  

IČO   27472493 

DIČ   CZ27472493 

se sídlem  Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 

zástupce Ing. Ludvík Blažek, člen představenstva 

dále jako „příkazník,“ příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“. 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 5. 2024 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané 
„Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky země-
dělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – TDS a BOZP“, evidenční číslo veřejné 
zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-001987, příkazní smlouvu (tato smlouva ve znění před-
chozích změn dále jako „příkazní smlouva“ nebo „smlouva“).  

2. Dne 2. 5. 2024 příkazce obdržel písemnou žádost příkazníka o změnu osoby uvedené v čl. 2 odst. 2  
písm. c) a d) příkazní smlouvy, vykonávající činnost technického dozoru stavebníka a vykonávající činnost 
koordinátora BOZP. Původní osoby Ing. Jiřího Pilského (TDS) a Helgy Polákové (koordinátorka BOZP) 
měly být nahrazeny osobou Ing. Jaroslava Grulicha. Po doložení všech dokladů nutných ke změně 
takovýchto osob v souladu s čl. 2 příkazní smlouvy odsouhlasil příkazce změnu těchto osob písemným 
souhlasem. 

3. Tímto dodatkem dochází k administrativnímu promítnutí změny osob, vykonávající funkci technického 
dozoru stavebníka a koordinátora BOZP uvedených v příkazní smlouvě, jež byla provedena písemným 
souhlasem příkazce, a to na základě vyhrazené změny závazku dle čl. 2 odst. 3 a násl. příkazní smlouvy, 
ve smyslu § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

4. Změna dle tohoto dodatku není podstatnou změnou dle § 222 odst. 2 ZZVZ. 

  



2 
 

Předmět dodatku 

 

1. Osoba vykonávající technický dozor stavebníka dle článku 2 odst. 2, písm. c) smlouvy a osoba 
vykonávající funkci koordinátora BOZP dle článku 2 odst. 2, písm. d) smlouvy se nahrazuje následující 
osobou: 

c) osoba vykonávající technický dozor stavebníka: Ing. Jaroslav Grulich, 

- autorizace pozemní stavby;  

d) koordinátor bezpečnosti a zdraví při práci: Ing. Jaroslav Grulich, 

- osvědčení Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

2. Ostatní ustanovení příkazní smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 

Závěrečná ustanovení 

3. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 
z nichž příkazce obdrží po třech vyhotoveních a příkazník jedno vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
v elektronické podobě, pak obě strany obdrží její elektronický originál. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

6. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného v souladu 
s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 5. 2. 2024. 

 

 

Za příkazce 23/7/2024      Za příkazníka 16/7/2024 

………………………                  ……………………… 
Královéhradecký kraj     INGENIRING KRKONOŠE a.s.  
Mgr. Martin Červíček Ing. Ludvík Blažek 
hejtman člen představenstva 
        
         
 

          
 


